Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

72, Of гЗоЗХ) № 3 г. Змеиногорск

О продлении сроков консервации «Лазурская
начальная общеобразовательная школа», филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Барановская средняя
общеобразовательная школа» Змеиногорского района
Алтайского края

В соответствии с п.2 ст. 13 Федерального закона Российской Федерации от
24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского
края, в целях комплексного решения вопросов по созданию необходимых условий для
обеспечения государственных гарантий доступности качественного общего образования
для обучающихся в сельской местности, оценки последствий реструктуризации сети
образовательных организаций в Змеиногорском районе, в связи с отсутствием педагогов
в с. Лазурка Змеиногорского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить сроки консервации «Лазурская начальная общеобразовательная
школа», филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Барановская средняя общеобразовательная школа» Змеиногорского района Алтайского
края с 01 сентября 2020 года по 01 сентября 2021 года.

2. Комитету Администрации Змеиногорского района Алтайского края по
образованию и делам молодежи (Тугунова М.В.), осуществляющему функции и
полномочия учредителя, провести все необходимые мероприятия связанные с
продленная сроков консервации «Лазурская начальная общеобразовательная школа»,
филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Барановская
средняя общеобразовательная школа» Змеиногорского района Алтайского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Змеиногорского района по социальным вопросам И.М.Устинову.

4. Настоящее постановление вступает в силу 01 сентября 2020 года.

Глава
Змеиногорского района

Тугунова М.В.
8(385 87)22500
в дело - 1
в комитет по образованию - 2

.В.Фролов